
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 9/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ογδόη (28η) του μηνός Μαΐου του έτους 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 19:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 9/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. 

κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Ασβεστά Ευαγγελία 15 Ματέας Γεώργιος 

3 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 16 Οικονόμου Νικόλαος 

4 Ταρκάσης Ελευθέριος 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Τσίγκας Αθανασιος 18 Aβέρη Μαρία 

6 Αβέρη Αικατερίνη 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Σακελλάρης Κατάκαλος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Λελεγιάννης Γιάννης 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Φαρδογιάννης Βασίλειος 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Γιώβου Χάιδω 23   

11 Τσιπινιάς Δημήτριος 24   

12 Τσαμακδάς Γεώργιος 25   

13 Πειραλής  Δημήτριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 

2 Χριστίδου Αιμιλιανή 

3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Πολυγύρου κα Ζαφειρία Μουταφτσή, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Γαλάτιστας κ. Νικόλαος Κουτζιαρής και η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Προδρόμου κα Φανή Αναγνώστου. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Γεώργιος Ματέας, αποχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος : 3ο  Μεταφορά χρηματικών υπολοίπων των λογαριασμών τραπέζης 

από το καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πολυγύρου στον λογαριασμό του Δήμου Πολυγύρου στην 

Τράπεζα Πειραιώς 

Αριθμός Απόφασης : 95  
 

ΑΔΑ: 9Ν6ΖΩΞΜ-ΛΣΚ



2 

2 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 3ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Νικολέτα Διαμαντουλάκη, η 

οποία ανέφερε τα εξής: «Έχοντας υπόψη:  

α) Το άρθρο 243 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/ Τεύχος Α΄ /08-06-2006).  

β) Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, παρ. 2, του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ Τεύχος Α΄ /07-06-2010), όπως 

ισχύουν.  

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας – Ο.Ε.Υ.- του Δήμου Πολυγύρου (ΦΕΚ 504/ Τεύχος Β΄ 

/28-02-2014,   βασικός). 

δ) Την υπ’ αριθ. 38/08-01-2024 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για την Διαχείριση σε 

εγχρήματες και πληροφοριακές συναλλαγές τράπεζας και πρόσβαση στην υπηρεσία Internet 

Banking στην Τράπεζα Πειραιώς (ΑΔΑ: 6Η8ΡΩΞΜ-3Ε0).  

ε) Την υπ’ αριθ. 16/04-01-2021 Απόφαση Δημάρχου Πολυγύρου για την αναπλήρωση 

Προϊσταμένου Τμήματος Ταμείου (ΑΔΑ: ΩΔ4ΓΩΞΜ-Φ7Ψ).  

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 28, του Ν. 5056/2023 (Φ.Ε.Κ. 163/ Τεύχος Α΄ /06-10-2023), 

με τις οποίες από την 29-06-2024 οι αρμοδιότητες των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της 

παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ Τεύχος Α΄ /07-06-2010) ασκούνται 

από τον οικείο δήμο. 

ζ) Την υπ’ αριθ. 1160/86921/11-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) στην οποία σημειώνεται ότι καταργούνται αυτοδικαίως οι Σχολικές 

Επιτροπές των Δήμων. Αναλυτικότερα:  

-Τα ανωτέρω δημοτικά Ν.Π.Δ.Δ. της παρ. 2 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 καταργούνται 

αυτοδικαίως την 29η.6.2024 και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από την 30η.6.2024 από τον 

οικείο δήμο, σύμφωνα με την παρ. 1 και 2, του άρθρου 28 και με την επιφύλαξη της παρ. 5, 

του ίδιου άρθρου του Ν. 5056/2023. Για τον Δήμο Πολυγύρου αυτά τα Ν.Π. είναι η Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Α.Φ.Μ. 998493671- Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου και η Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου Α.Φ.Μ. 998493714- Δ.Ο.Υ. 

Πολυγύρου. 

- Με πράξη του Γραμματέα της οικείας αποκεντρωμένης διοίκησης που δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εντός ενός (1) μηνός από την ως άνω ημερομηνία (29η.06.2024) 

διαπιστώνεται η κατάργησή τους (δεύτερο εδάφιο, παρ. 1 άρθρου 27, σε συνδυασμό με την 

παρ. 2, του άρθρου 28, του Ν. 5056/2023). 

η) Την υπ’ αριθ. 248/21745/05-03-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών ( ΑΔΑ: 

ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις για την έκδοση των διαπιστωτικών 

πράξεων κατάργησης/ διατήρησης Σχολικών Επιτροπών των Δήμων. Με πράξη του Γραμματέα της 

οικείας αποκεντρωμένης διοίκησης που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως εντός ενός (1) 

μηνός από την 29η.06.2024 διαπιστώνεται η κατάργησή των Σχολικών Επιτροπών.  

θ) Την 74603/01-07-2024 Διαπιστωτική Πράξη του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, με την οποία γίνεται αυτοδίκαια κατάργηση των Ν.Π.Δ.Δ. 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου και Σχολική Επιτροπή 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-103-%cf%83%cf%8d%cf%83%cf%84%ce%b1%cf%83%ce%b7-%cf%83%cf%85%ce%b3%cf%87%cf%8e%ce%bd%ce%b5%cf%85%cf%83%ce%b7-%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%cf%80%cf%81/
ΑΔΑ: 9Ν6ΖΩΞΜ-ΛΣΚ



 

 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου, Νομού Χαλκιδικής (ΑΔΑ: 

6ΑΧΩΟΡ1Υ-ΠΜΗ).  

ι) Το υπ’ αριθ. Φ.Ε.Κ. 4047/ Τεύχος Α΄ /10-07-2024, Απόφαση 3. Αυτοδίκαιη κατάργηση των 

Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και  Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου.  

ια) Το γεγονός ότι τόσο ο Δήμος Πολυγύρου, όσο και οι καταργούμενες Σχολικές Επιτροπές τηρούν 

ήδη στην Τράπεζα Πειραιώς τραπεζικούς λογαριασμούς.  

ιβ) Σε συνέχεια της 66/26-03-2025 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου (ΑΔΑ: 

9ΤΖΤΩΞΜ-ΖΩΡ) και για την εξειδίκευση των λογαριασμών της Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την μεταφορά χρηματικών υπολοίπων των 

λογαριασμών τραπέζης από το καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου στον λογαριασμό του Δήμου Πολυγύρου στην 

Τράπεζα Πειραιώς. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ 

των μελών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

α) Την μεταφορά των χρηματικών υπολοίπων των λογαριασμών τραπέζης του καταργούμενου Νομικού 

Προσώπου: Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου στον Δήμο 

Πολυγύρου- Α.Φ.Μ. 998493714- Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου.  

 

Συγκεκριμένα ανά τράπεζα: 

β) ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου 

- ΙΒΑΝ GR 09 0110 4530 0000 4530 0128 589 

γ) Τα υπόλοιπα του πιο πάνω τραπεζικού λογαριασμού θα μεταφερθούν στον Λογαριασμό του Δήμου 

Πολυγύρου- Α.Φ.Μ. 998493345- Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου- στην Εθνική Τράπεζα με ΙΒΑΝ GR 61 0110 

3260 0000 3265 4011 272. 

 

δ) ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου 

- ΙΒΑΝ GR 37 0171 2330 0062 3303 0022 170  

- ΙΒΑΝ GR 27 0171 2330 0062 3303 0022 641  

ΑΔΑ: 9Ν6ΖΩΞΜ-ΛΣΚ



2 

4 

 

- ΙΒΑΝ GR 75 0171 2330 0062 3303 0022 650  

- ΙΒΑΝ GR 74 0171 2330 0062 3303 0022 668  

- ΙΒΑΝ GR 18 0171 2330 0062 3303 0022 706  

- ΙΒΑΝ GR 94 0172 2760 0052 7609 4704 409 

 

ε) Τα υπόλοιπα των παραπάνω τραπεζικών λογαριασμών θα μεταφερθούν στον Κεντρικό Λογαριασμό 

του Δήμου Πολυγύρου- Α.Φ.Μ. 998493345- Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου- στην Τράπεζα Πειραιώς με ΙΒΑΝ 

GR 46 0171 2330 0062 3303 0020 941.  

γ) Όλοι οι λογαριασμοί της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Πολυγύρου κλείνουν. Τα σχετικά έξοδα πληρώνονται από τους  λογαριασμούς του Δήμου Πολυγύρου 

[Εθνική Τράπεζα- β)- ΙΒΑΝ GR 61 0110 3260 0000 3265 4011 272 και Τράπεζα Πειραιώς- δ)- 

ΙΒΑΝ GR 46 0171 2330 0062 3303 0020 941]. 

 

δ) Παρέχουμε εξουσιοδότηση για τη διενέργεια όλων των συναλλαγών και για την υπογραφή όλων των 

σχετικών εγγράφων στις τράπεζες, σύμφωνα με το άρθρο 22, παράγραφος 3 του Ν. 2190/1990, και 

ορίζουμε ως υπεύθυνες για τον Δήμο Πολυγύρου:  

-Την Χαλκιοπούλου Αικατερίνη του Φωτίου, Προϊσταμένη του Ταμείου. 

-Την Κυριακίδου Πηνελόπη του Στυλιανού, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήματος. 

ε) την εξουσιοδότηση των δύο υπαλλήλων για την παρακολούθηση όλων των λογαριασμών του Δήμου 

με τη χρήση του Συστήματος Ηλεκτρονικής Τραπεζικής (ibank και Winbank), βάσει της παραγράφου 1, 

του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (Φ.Ε.Κ. 163/ τεύχος Α΄ /6-10-2023).  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 95/2025 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 28-05-2025 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9Ν6ΖΩΞΜ-ΛΣΚ


		2025-05-30T10:24:02+0300
	Athens




